

PROTOKÓŁ Nr XLV/17
z sesji RADY GMINY ŻURAWICA
odbytej w dniu 28 grudnia 2017 r.

1. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.
2. Czas trwania sesji od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁵⁰

Ad. punktu 1 – Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Gminy Józef Pukajło otworzył czterdziestą piątą sesję VII kadencji Rady Gminy Żurawica.

Powitał wszystkich radnych i zgromadzonych gości.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 13 radnych z obecnego 14 osobowego składu Rady Gminy Żurawica, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny był Radny Waław Szozda.

Ad. punktu 2 – Przedstawienie porządku obrad sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek, by do przesłanego porządku obrad został wprowadzony dodatkowy projekt uchwał, który był już dyskutowany na posiedzeniu komisji, w sprawie dopłat do grupy taryfowej zaopatrzenia w wodę. Przewodniczący rady zapytał czy ktoś ma jakieś pytania w sprawie tego projektu uchwały, a przy braku pytań podał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad procedowania projektu tej uchwały. W wyniku głosowania przy 13 głosach za, projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił poprawiony porządek obrad uwzględniający wprowadzony do procedowania projekt uchwały:

1. **Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.**
2. **Przedstawienie porządku obrad sesji.**
3. **Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy.**
4. **Informacja Wójta o pracy między sesjami.**
5. **Przedstawienie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica;**
 - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica,
 - głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.
6. **Przedstawienie projektu budżetu Gminy Żurawica na 2018 r;**
 - odczytanie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2018 r. Komisji Rady Gminy Żurawica,
 - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej na 2018 r.,
 - dyskusja i głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej Gminy Żurawica na rok 2018 r.
7. **Podjęcie uchwał:**
 - w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania "Przebudowy dróg powiatowych nr 2417R w km 0+000 - 3+440, nr 2418R w km 0+000 - 1+390, nr 2107R w km 4+295 - 5+545 i nr 2421R w km 0+300 - 2+720 wraz z przebudową mostu w km 0+730, w ramach sieci TEN-T",
 - w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika w miejscowościach: Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, Orzechowce,

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania "Przebudowa drogi powiatowej Nr 1783R poprzez budowę peronów przystankowych w m. Maćkowice",
- w sprawie dopłat do grupy taryfowej zaopatrzenia w wodę,
- w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy,
- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Żurawica na lata 2018-2020,
- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2017 r.

8. Wnioski i zapytania.

9. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi lub pytania dotyczące przedstawionego porządku obrad. Przy braku uwag i pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawionego poprawionego porządku obrad. W wyniku głosowania przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (13 głosów za).

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. punktu 3 – Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady poinformował, że mamy do przyjęcia protokół z XLIV sesji z dnia 29 listopada 2017 r. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do przedłożonego protokołu z XLIV sesji, a przy braku pytań i uwag przystąpiono do głosowania przyjęcia protokołu nr XLIV/17 z sesji z dnia 29 listopada 2017 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie 13 głosami za.

Ad. punktu 4 – Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami.

Przewodniczący Rady Józef Pukajło poprosił o przedstawienie przez Wójta Gminy Żurawica Krzysztofa Składowskiego informacji o pracy między sesjami.

Wójt Gminy Krzysztof Składowski przedstawił informację o pracy między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Józef Pukajło podziękował Wójtowi za przedłożoną informację oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionej informacji.

Ad. Punktu 5 – Przedstawienie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie tej prognozy, Skarbnika Gminy Żurawica Nataszę Pomykalską.

Skarbnik Gminy Żurawica Natasza Pomykalska przedstawiła projekt uchwały i omówiła wprowadzone w niej zapisy ze szczególnym uwzględnieniem wprowadzonych do pierwotnej wersji prognozy poprawek dotyczących zaistniałych zmian w bieżących rozliczeniach 2017 roku i poprawek wskazanych w opinii RIO. Następnie przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś pytania lub uwagi do projektu procedowanej uchwały.

Przewodniczący Rady przy braku głosów zamknął dyskusję nad projektem przedmiotowej uchwały, a przy pozytywnej opinii Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żurawica.

W wyniku głosowania przy 13 głosach za, uchwała została przyjęta. **Uchwała Nr LXV/306/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Ad. Punktu 6 – Przedstawienie projektu budżetu Gminy Żurawica na 2018 r.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały budżetowej Gminy Żurawica na 2018 rok oraz opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie tego projektu budżetu, Skarbnika Gminy Żurawica Nataszę Pomykalską.

Skarbnik Gminy Żurawica Natasza Pomykalska przedstawiła projekt uchwały budżetowej Gminy Żurawica na 2018 rok, omówiła najistotniejsze zapisy w projekcie budżetu i wprowadzone zmiany w zapisach wprowadzone do pierwotnej wersji budżetu z uwzględnieniem wskazanych w opinii RIO poprawek. Następnie przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie uchwały budżetowej Gminy Żurawica na 2018 rok oraz możliwości sfinansowania zadeklarowanego deficytu budżetowego.

Przewodniczący Rady podziękował Pani Skarbnik za przedstawienie budżetu Gminy Żurawica na 2018 rok i poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady Gminy Żurawica w sprawie budżetu.

Przewodniczący Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Dariusz Klepak przedstawił pozytywną opinie komisji dotycząca uchwały budżetowej Gminy Żurawica na 2018 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Maciej Gałuszka przedstawił pozytywną opinie komisji dotycząca uchwały budżetowej Gminy Żurawica na 2018 r.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Spraw Społecznych Marek Jaremczuk przedstawił pozytywną opinie komisji dotycząca uchwały budżetowej Gminy Żurawica na 2018 r.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś pytania lub uwagi do projektu procedowanej uchwały.

Radny Leszek Cichy stwierdził, że uchwała budżetowa jest najważniejsza podejmowana w każdym roku określając kierunki realizowanych działań, wskazującą na realizację zadań oczekiwanych przez mieszkańców z priorytetem na znaczny udział finansowania zewnętrznego tych działań. Jest to trzeci budżet uchwalany przez ten skład Rady. Radny wymienił najistotniejsze planowane do realizacji zadania zapisane w projekcie tego budżetu wskazując na ich znaczenie dla prawidłowego rozwoju gminy. Zwrócił uwagę na brak planowanych systemowej podwyżek płac dla pracowników urzędu, poziom tych wynagrodzeń już od kilku lat się nie zmienił. Wskazał na bardzo wysoki rosnący poziom wydatków na oświatę, pokrywanych ze środków własnych samorządu. Oceniał przygotowany projekt budżetu na 2018 rok z dobrze przygotowany oraz wyraził nadzieję, że będzie on w całości zrealizowany.

Zastępca Przewodniczącego Rady a zarazem Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odniósł się do oświaty, która pochłania gro wydatków budżetowych, które można byłoby wykorzystać na szereg innych potrzebnych inwestycji, lecz nie można zapomnieć o szeroko rozumianej potrzebie kształcenia i wychowania dzieci i obowiązku realizacji tego zadania spoczywającym na barkach wszystkich w tym i samorządzie gminnym. Należy zastanowić się nad kierunkami zmian w naszej gminnej oświacie odzwierciedlających obecne dynamiczne zmiany w prawie oświatowym. Dotychczas podejmowane przez nas działania wpisały się w te zmiany i sprawdziły się w ostatnim roku. Trzeba jednak w dalszym ciągu dbać o rozbudowę bazy oświatowej, jej doposażenie, dopasowanej do realnych potrzeb z wykorzystaniem jak największego dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. Podkreślił bardzo istotne i pozytywne działania w zakresie świadczeń socjalnych wypłacanych z różnych źródeł przez GOPS, które również zajmują znaczące miejsce w naszym budżecie. Przygotowany projekt budżetu na 2018 rok należy uznać za ambitny, zrównoważony, a jego realizacja zależeć będzie od naszych przyszłych działań i życzymy sobie by postawione w budżecie na 2018 rok zadania zostały w pełni zrealizowane.

Przewodniczący Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Dariusz Klepak podziękował Pani Skarbnik Gminy Żurawica Nataszy Pomykalskiej za przygotowany budżet w takiej formie, że znalazły się w nim wszystkie możliwe obecnie do realizacji zadania na terenie wszystkich sołectw w większym lub mniejszym stopniu spełniające oczekiwania mieszkańców.

Radny Krzysztof Jaroch podziękował w imieniu swoim i mieszkańców wiosek nadszańskich za tegoroczne działania poprawiające, jakość dostarczanej wody z ujęcia w Wyszatycach, za umożliwienie w roku 2018 przeprowadzenia remontu Domu Ludowego to działanie jest bardzo potrzebne i oczekiwane przez mieszkańców. Stwierdził, że przygotowany projekt budżetu na 2018 rok powinien zadowolić wszystkich i oby udało się go w pełni zrealizować.

Radny Józef Chomina stwierdził, że projekt budżetu na 2018 rok jest najlepszym dla wszystkich sołectw od przeszło siedmiu lat. Oczywiście oczekiwania zawsze są większe, lecz trzeba mierzyć zamiary do możliwości. Obyśmy w pełni zrealizowali rozpoczęte zadania wodociągowo kanalizacyjne, które należy uznać za najistotniejsze.

Przewodniczący Rady przy braku głosów zamknął dyskusję nad projektem uchwały budżetowej na 2018 rok, a przy pozytywnych opiniach wszystkich stałych komisji Rady Gminy Żurawica, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Żurawica na 2018 r.

W wyniku głosowania przy 13 głosach za, uchwała została przyjęta. **Uchwała Nr LXV/307/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim zaangażowanym przy przygotowaniu budżetu Gminy Żurawica na 2018 rok. Przypomniał, że jest to czwarty budżet uchwalany w tej kadencji Rady i przez dotychczasowy okres nie zaciągano nowych zobowiązań kredytowych przy realizacji poważnych inwestycji, a jedynie dokonywano spłat wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Co przyniesie kolejny rok to się dopiero okaże, plany zapisane w przyjętym budżecie są ambitne i możliwe, że trzeba bezie się przy ich realizacji pokusić o dodatkowe finansowanie zewnętrzne. Zbliżający się rok 2018, to rok kończący obecną kadencję Rady, dlatego życzę wszystkim byśmy się spotkali w takim składzie końcem przyszłego roku z w pełni wykonanym uchwalonym w dniu dzisiejszym budżetem.

Wójt Gminy Żurawica Krzysztof Składowski podkreślił, że zaprezentowane dzisiaj opinie Radnych najlepiej oddają poprawność przygotowanej ustawy budżetowej na 2018 rok i zawartych w niej kierunków dalszego rozwoju Naszej Gminy. Z tego powodu złożył serdeczne podziękowania wszystkim Radnym na czele z Przewodniczącym Rady, Pani Skarbnik, Panu Sekretarzowi, Sołtysom, pracownikom urzędu, wszystkim osobom zaangażowanym w to by Nasza Gmina się rozwijała. Żadna pojedyncza osoba nie jest w stanie nic osiągnąć bez współdziałania z innymi, tylko dobra wola, zrozumienie i współpraca determinują rozwój. Na podsumowania tej kadencji jeszcze przyjdzie czas, bo przed nami jeszcze prawie cały rok pracy by sprostać planom zawarty w przyjętym budżecie. Z tego, co już zostało zrealizowane możemy być zadowoleni i dumni. Podjęliśmy zadania duże i trudne, z którymi nie wszyscy dotychczas chcieli się zmierzyć i dlatego tym większy ukłon w stosunku do wszystkich, którzy w tej kadencji Rady podjęli działania by sprostać wszystkim pojawiającym się wyzwaniom, którzy już współpracowali w tym kierunku i będą współdziałali przy realizacji zadań w 2018 roku. Rozkład dotychczasowych zrealizowanych działań, jak i planowanych na przyszły rok, potwierdza już wcześniej podkreślany równomierny rozwój całej gminy, tak w zakresie wielkich inwestycji jak i tych najmniejszych działań w najbliższym otoczeniu mieszkańców. Połączenie realizacji wielki kosztownych inwestycji z zadaniami lokalnymi w poszczególnych miejscowościach i tymi najmniejszymi w otoczeniu konkretnych mieszkańców to bardzo trudne wyzwanie, któremu musimy sprostać w jak największym stopniu. Przyjęty dzisiaj projekt budżetu na 2018 rok jest dobrym zrównoważonym projektem i jego realizacja będzie sprzyjała dalszemu rozwojowi Gminy Żurawica.

Ad. Punktu 7 – Podjęcie uchwał.

- 1) *w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania "Przebudowy dróg powiatowych nr 2417R w km 0+000 - 3+440, nr 2418R w km 0+000 - 1+390, nr 2107R w km 4+295 - 5+545 i nr 2421R w km 0+300 - 2+720 wraz z przebudową mostu w km 0+730, w ramach sieci TEN-T"*

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania "Przebudowy dróg powiatowych nr 2417R w km 0+000 - 3+440, nr 2418R w km 0+000 - 1+390, nr 2107R w km 4+295 - 5+545 i nr 2421R w km 0+300 - 2+720 wraz z przebudową mostu w km 0+730, w ramach sieci TEN-T", Sekretarza Gminy Żurawica Ryszarda Kosteleckiego.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i omówił potrzebę jej podjęcia tej uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś pytania lub uwagi do projektu procedowanej uchwały.

Przewodniczący Rady przy braku głosów zamknął dyskusję nad projektem przedmiotowej uchwały, a przy pozytywnej opinii Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Dariusza Klepaka, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania "Przebudowy dróg powiatowych nr 2417R w km 0+000 - 3+440, nr 2418R w km 0+000 - 1+390, nr 2107R w km 4+295 - 5+545 i nr 2421R w km 0+300 - 2+720 wraz z przebudową mostu w km 0+730, w ramach sieci TEN-T".

W wyniku głosowania przy 12 głosach za (w głosowaniu nie uczestniczył Radny M. Gałuszka), uchwała została przyjęta. **Uchwała Nr LXV/308/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- 2) *w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika w miejscowościach: Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, Orzechowce*

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika w miejscowościach: Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, Orzechowce, Sekretarza Gminy Żurawica Ryszarda Kosteckiego.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś pytania lub uwagi do projektu procedowanej uchwały.

Przewodniczący Rady przy braku głosów zamknął dyskusję nad projektem przedmiotowej uchwały, a przy pozytywnej opinii Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na przebudowę dróg powiatowych poprzez budowę chodnika w miejscowościach: Buszkowice, Buszkowiczki, Kosienice, Maćkowice, Wyszatyce, Bolestraszyce, Orzechowce.

W wyniku głosowania przy 12 głosach za (w głosowaniu nie uczestniczył Radny M. Gałuszka), uchwała została przyjęta. **Uchwała Nr LXV/309/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- 3) *w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania "Przebudowa drogi powiatowej Nr 1783R poprzez budowę peronów przystankowych w m. Maćkowice",*

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania "Przebudowa drogi powiatowej Nr 1783R poprzez budowę peronów przystankowych w m. Maćkowice", Sekretarza Gminy Żurawica Ryszarda Kosteckiego.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś pytania lub uwagi do projektu procedowanej uchwały.

Przewodniczący Rady przy braku głosów zamknął dyskusję nad projektem przedmiotowej uchwały, a przy pozytywnej opinii Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania "Przebudowa drogi powiatowej Nr 1783R poprzez budowę peronów przystankowych w m. Maćkowice".

W wyniku głosowania przy 13 głosach za, uchwała została przyjęta. **Uchwała Nr LXV/310/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- 4) *w sprawie dopłat do grupy taryfowej zaopatrzenia w wodę*

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie dopłat do grupy taryfowej zaopatrzenia w wodę, Sekretarza Gminy Żurawica Ryszarda Kosteckiego.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt przedmiotowej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś pytania lub uwagi do projektu procedowanej uchwały.

Skarbnik Gminy wyjaśniła powód podjęcia tej uchwały i podkreśliła, że podjęcie tej uchwały jest niezbędne do stosowania w 2018 roku dopłaty do taryfy za wodę dla mieszkańców, nie podjęcie tej uchwały spowodowałoby podniesienie stawki płaconej przez mieszkańców o kwotę tej dopłaty.

Przewodniczący Rady przy braku głosów zamknął dyskusję nad projektem przedmiotowej uchwały, a przy pozytywnej opinii Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dopłat do grupy taryfowej zaopatrzenia w wodę.

W wyniku głosowania przy 13 głosach za, uchwała została przyjęta. **Uchwała Nr LXV/311/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5) *w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy*

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy Marię Łabę.

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy Marię Łabę przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zgłosił wniosek formalny o nieczytanie całości uchwały, a jedynie streszczenie najistotniejszych zmian nią wprowadzanych.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek formalny, w wyniku głosowania przy 13 głosach za uzyskał on aprobatę.

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy omówił najistotniejsze zmiany wprowadzane tą uchwałą.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś pytania lub uwagi do projektu procedowanej uchwały.

Przewodniczący Rady przy braku głosów zamknął dyskusję nad projektem przedmiotowej uchwały, a przy pozytywnej opinii Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy.

W wyniku głosowania przy 12 głosach za (w głosowaniu nie uczestniczyła Radna A. Ustrzycka), uchwała została przyjęta. **Uchwała Nr LXV/312/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

6) *w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Żurawica na lata 2018-2020*

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Żurawica na lata 2018-2020, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy Marię Łabę.

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy Marię Łabę przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zgłosił wniosek formalny o nieczytanie całości uchwały w zakresie programu, a jedynie streszczenie najistotniejszych jego elementów.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek formalny, w wyniku głosowania przy 13 głosach za uzyskał on aprobatę.

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy omówił najistotniejsze elementy przyjmowanego programu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś pytania lub uwagi do projektu procedowanej uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Rady Marek Jaremczuk stwierdził popierając słowa Pani Kierownik GOPS, że rodzina, jako podstawowa jednostka społeczna, jeżeli będzie mocna, zdrowa i dobra, to całe społeczeństwo powieli te wartości i ot nieustannie dbamy. Złoży również podziękowania w imieniu własnym i całej rady na ręce Pani Kierownik dla wszystkich pracowników GOPS w Żurawicy za przygotowanie i zorganizowanie pora kolejny wigilii dla osób samotnych, starszych. Takie inicjatywy uwidaczniają możliwe sposoby pomocy dla tej grupy osób i odbiór przez nich prowadzonych w tym zakresie działań. Trudno przecenić zadowolenie i radość tych osób z możliwości wspólnego tradycyjnego spotkania. Nie sposób

pominać również zainteresowanie społeczne tym spotkaniem, zanotowano przeszło 2 000 odsłon relacji z tego spotka na stronie internetowej urzędu.

Radny Krzysztof Jarocho również przyłączył się do podziękowań za zorganizowanie spotkania wigilijnego, jak również za pomoc w wykończeniu i urządzeniu domu mieszkalnego potrzebującej rodziny.

Radny Witold Beer podziękował za pomoc rodzinie po niedawnym zdarzeniu - śmierci młodej mamy w jednej z rodzin w Żurawicy.

Przewodniczący Rady przy braku kolejnych głosów zamknął dyskusję nad projektem przedmiotowej uchwały, a przy pozytywnej opinii Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Żurawica na lata 2018-2020.

W wyniku głosowania przy 13 głosach za, uchwała została przyjęta. **Uchwała Nr LXV/313/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

7) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2017 r.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały Skarbnika Gminy Nataszę Pomykalską.

Skarbnik Gminy Żurawica Natasza Pomykalska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2017 r.

Zmienia się plan dochodów budżetowych poprzez ich zwiększenie w różnych działach i rozdziałach o kwotę 163 187,00 zł i zmniejszenie w różnych działach i rozdziałach o kwotę 18 518,80 zł. Zmienia się plan wydatków budżetowych poprzez ich zwiększenie w różnych działach i rozdziałach o kwotę 157 187,00 zł i zmniejszenie w różnych działach i rozdziałach o kwotę 12 518,80 zł.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Zdzisław Chytle zapytał, z jakiego powodu otrzymaliśmy środki na uzupełnienie dochodów gmin - środki z rezerwy subwencji ogólnej?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że są to środki otrzymane dodatkowo z budżetu państwa, które zostały na koniec roku nam przekazane bez konkretnego przeznaczenia.

Radny Zdzisław Chytle zapytał, dlaczego obecnie tak znacząco zwiększa się wydatki na gospodarkę odpadami?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że obecnie dokonywane jest ostateczne rozliczenia umów obowiązujących w obecnym roku i te środki zabezpieczają to końcowe rozliczenie, czyli płatności za przekazane faktury na koniec roku. W jakiej wysokości one będą tego jeszcze nie wiemy, ale w przypadku ich niewykorzystania zostaną one przesunięte na następny rok, jako wolne środki.

Przewodniczący Rady przy braku kolejnych głosów, zamknął dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały. Przy pozytywnej opinii Komisji Finansów Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania przy 13 głosach za, uchwała została przyjęta. **Uchwała Nr LXV/314/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Ad. punktu 8 – Wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady poinformował, że na kolejne posiedzenie rady, które odbędzie się w styczniu przyszłego roku, przewodniczący stałych komisji rady powinni przygotować plany pracy poszczególnych komisji. Będą one przyjęte stosowną uchwałą na pierwszym posiedzeniu rady w 2018 roku. Poprosił również o przygotowanie tych planów w taki sposób by znalazły się w nich informacje o osobach, które będą zapraszane na te posiedzenia jak i zakres informacji, materiałów, danych, jakie należy przygotować na dane posiedzenie komisji. Należy również pamiętać, by zwoływanie posiedzeń komisji odbywało się, z co najmniej z tygodniowym wyprzedzeniem i informacja o potrzebnych do przygotowania materiałach również docierała do zapraszanych osób z odpowiednim wyprzedzeniem by miały one czas na ich przygotowanie.

Radny Maciej Galuszka zgłosił wniosek o usunięcie kopy piasku przygotowanej do posypywania z przed ogrodu kościoła na Górnej Żurawicy w inne miejsce, gdyż zbiera ona miejsce postojowe, który jest i tak

bardzo mało. Zaproponował, by wykonać paki drewniane na składowanie tego piasku. Zapytał również czy nie dałoby się usunąć reszty zużytych opon i worków zalegających na byłym placu SKR-owskim.

Radny Antoni Wołoszyn przypomniał, że już wcześniej sygnalizował sprawę czyszczenia rowu w Bolestraszcach wskazując na konieczność wykonania tych prac pracownikami interwencyjnym zatrudnionymi w Gminie. Obecnie występowały już okresowe spiętrzenia wody i te prace należy jak najszybciej wykonać.

Wójt Gminy Żurawica odpowiedział do tej pory nie można było przesunąć pracowników do wykonania tych prac z powodu problemów kadrowych, bardzo ograniczonej liczebności grup tych pracowników i braku możliwości pozyskania nowych pracowników (brak naboru wniosków przez Urząd Pracy). O ile warunki atmosferyczne na to pozwolą będziemy się starali wykonać te prace posiadanymi obecnie siłami. Kiedy to będzie to obecnie trudno powiedzieć, ale starać się będziemy to wykonać w najbliższym możliwym terminie.

Radny Antoni Wołoszyn zapytał, jakie są wpływy do budżetu gminy z tytułu funkcjonowania zwirowni w Bolestraszcach.

Skarbnik Gminy Natasza Pomykalska odpowiedziała, że musi sprawdzić, jakie kwoty wpłynęły do budżetu z tytułu opłaty eksploatacyjnej od tego podmiotu i może to uczynić zaraz po zakończeniu posiedzenia rady i przekazać ta informacje radnemu.

Ad. punktu 9 – Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Żurawica Józef Pukajło zamknął obrady LXV sesji VII kadencji Rady Gminy Żurawica.

Przewodniczący Rady Gminy

Protokół sporządził:
Ryszard Kostecki

Józef Pukajło